
 Pubblico#

ARTICOLAZIONE TARIFFA DEL COMUNE DI TERMOLI A PARTIRE DAL 01.01.2025

Utenza Domestica Residente  Tariffa mc
 Nuovo Importo 

tariffa  J
a 

= 1,20890 

Agevolata -   19 19           0,23461€             

Base 20 29 10           0,67030€             

I eccedenza 30 39 10           0,90487€             

II eccedenza 40 49 10           1,13948€             

III eccedenza 50 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   38 38           0,23461€             

Base 39 58 20           0,67030€             

I eccedenza 59 78 20           0,90487€             

II eccedenza 79 98 20           1,13948€             

III eccedenza 99 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   57 57           0,23461€             

Base 58 87 30           0,67030€             

I eccedenza 88 117 30           0,90487€             

II eccedenza 118 147 30           1,13948€             

III eccedenza 148 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   76 76           0,23461€             

Base 77 116 40           0,67030€             

I eccedenza 117 156 40           0,90487€             

II eccedenza 157 196 40           1,13948€             

III eccedenza 197 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   95 95           0,23461€             

Base 96 145 50           0,67030€             

I eccedenza 146 195 50           0,90487€             

II eccedenza 196 245 50           1,13948€             

III eccedenza 246 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   114 114        0,23461€             

Base 115 174 60           0,67030€             

I eccedenza 175 234 60           0,90487€             

II eccedenza 235 294 60           1,13948€             

III eccedenza 295 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   133 133        0,23461€             

Base 134 203 70           0,67030€             

I eccedenza 204 273 70           0,90487€             

II eccedenza 274 343 70           1,13948€             

III eccedenza 344 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   152 152        0,23461€             

Base 153 232 80           0,67030€             

I eccedenza 233 312 80           0,90487€             

II eccedenza 313 392 80           1,13948€             

III eccedenza 393 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   171 171        0,23461€             

Base 172 261 90           0,67030€             

I eccedenza 262 351 90           0,90487€             

II eccedenza 352 441 90           1,13948€             

III eccedenza 442 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   190 190        0,23461€             

Base 191 290 100        0,67030€             

I eccedenza 291 390 100        0,90487€             

II eccedenza 391 490 100        1,13948€             

III eccedenza 491 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   209 209        0,23461€             

Base 210 319 110        0,67030€             

I eccedenza 320 429 110        0,90487€             

II eccedenza 430 539 110        1,13948€             

III eccedenza 540 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   228 228        0,23461€             

TARIFFA ANNO

2025

Fascia di 

consumo 

da        a

Domestica Residente 1 pers  

0,32897€              

ACEA MOLISE SRL
TICSI

1,26885€              

0,93992€              

1,80622€              

1,59782€              

0,32897€              

0,93992€              

Domestica Residente 2 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

0,93992€              

Domestica Residente 3 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

0,93992€              

Domestica Residente 4 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

0,93992€              

Domestica Residente 5 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

0,93992€              

Domestica Residente 6 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

0,93992€              

Domestica Residente 7 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

0,93992€              

Domestica Residente 8 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

0,93992€              

Domestica Residente 9 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

0,93992€              

Domestica Residente 10 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

0,93992€              

Domestica Residente 11 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

Domestica Residente 12 pers  



 Pubblico#

Base 229 348 120        0,67030€             

I eccedenza 349 468 120        0,90487€             

II eccedenza 469 588 120        1,13948€             

III eccedenza 589 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   247 247        0,23461€             

Base 248 377 130        0,67030€             

I eccedenza 378 507 130        0,90487€             

II eccedenza 508 637 130        1,13948€             

III eccedenza 638 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   266 266        0,23461€             

Base 267 406 140        0,67030€             

I eccedenza 407 546 140        0,90487€             

II eccedenza 547 686 140        1,13948€             

III eccedenza 687 - 99.999   1,28810€             

Agevolata -   285 285        0,23461€             

Base 286 435 150        0,67030€             

I eccedenza 436 585 150        0,90487€             

II eccedenza 586 735 150        1,13948€             

III eccedenza 736 - 99.999   1,28810€             

Utenza Domestica NON 

residente
 Tariffa mc

 Nuovo Importo 

tariffa  

Base -   80 80           0,67030€             

I eccedenza 81 110 30           0,90487€             

II eccedenza 111 140 30           1,13948€             

III eccedenza 141 - 99.999   1,28810€             

CONDOMINIALI Tutte le precedenti 

'Tutte le successive

Utenze  Tariffa mc
 Nuovo Importo 

tariffa  J
a 

= 1,20890 

Base -   15 15           0,67030€             

I eccedenza 16 30 15           0,90487€             

II eccedenza 31 45 15           1,13948€             

III eccedenza 46 > 99.999   1,28810€             

Base -   120 120        0,67030€             

I eccedenza 121 180 60           0,90487€             

II eccedenza 181 240 60           1,13948€             

III eccedenza 241 > 99.999   1,28810€             

Base -   120 120        0,67030€             

I eccedenza 121 180 60           0,90487€             

II eccedenza 181 240 60           1,13948€             

III eccedenza 241 > 99.999   1,28810€             

Uso Pubblico Comunale 

disalimentabile
Agevolata -   > tutto 0,23461€             

Uso Pubblico Comunale NON 

disalimentabile
Agevolata -   > tutto 0,23461€             

Base -   120 120        0,67030€             

I eccedenza 121 180 60           0,90487€             

II eccedenza 181 240 60           1,13948€             

III eccedenza 241 > 99.999   1,28810€             

Base -   120 120        0,67030€             

I eccedenza 121 180 60           0,90487€             

II eccedenza 181 240 60           1,13948€             

III eccedenza 241 > 99.999   1,28810€             

0,93992€              

Domestica Residente 12 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

0,93992€              

Domestica Residente 13 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

0,93992€              

Domestica Residente 14 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

0,93992€              

Domestica Residente 15 pers  

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

Domestica non residente

-€                

0,93992€              

Fascia di 

consumo 

da        a

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

Box e Cantine

-€                

0,93992€              

Fascia di 

consumo 

da        a

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

-€                

0,93992€              

Industriale

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

-€                

0,93992€              

Uso artigianale e commerciale 

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

0,32897€              

0,32897€              

-€                

0,93992€              

Altri Usi (temporaneo ecc)

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

-€                

0,93992€              Uso Pubblico Non disalimentabile 

(Istituti scolastici, ospedalieri, 

strutture militari ecc)

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              



 Pubblico#

Base -   120 120        0,67030€             

I eccedenza 121 180 60           0,90487€             

II eccedenza 181 240 60           1,13948€             

III eccedenza 241 > 99.999   1,28810€             

Base -   120 120        0,67030€             

I eccedenza 121 180 60           0,90487€             

II eccedenza 181 240 60           1,13948€             

III eccedenza 241 > 99.999   1,28810€             

SERVIZIO FOGNATURA -   > tutto 0,10794

SERVIZIO DEPURAZIONE -   > tutto 0,31747

QUOTA FISSA
Quota fissa Acquedotto € Anno 10,70 €

Quota fissa Fognatura € Anno 2,00 €

Quota fissa Depurazione € Anno 4,00 €

La tariffa viene calcolata con i suddetti coefficienti e parametri utilizzando le formule riportate nel Titolo 4 dell'Allegato A alla Delibera ARERA 655/2017 (TICSI)

-€                

0,93992€              
Uso Pubblico   Disalimentabile 

(Pref. min. prov.ecc)

1,80622€              

1,26885€              

1,59782€              

Uso agricolo e zootecnico 1,26885€              

1,59782€              

-€                

0,93992€              

0,15136€              

1,80622€              

15,00€                  

0,44517€              

5,61€                    

2,80€                    


